ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 03 августа 2022 г. № 1029-п

Об утверждении Порядка увеличения размера частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее

одного раза в день, предусмотренной статьей 46 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-од, на одного

обучающегося муниципальной общеобразовательной организации

Городищенского района Волгоградской области в день

В соответствии с частью 3 статьи 46 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД », на основании

приказа комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградскойобластиот 06.06.2022 г. № 46 "Об утверждении Порядка

увеличения размера частичной компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающегоналичие горячего блюда, не считая

горячего напитка, не менееодного разав день, предусмотренной частью 2

статьи 46 Социального кодекса Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД, на одного обучающегося муниципальной

общеобразовательной организации Волгоградской области в день",

письма Министерства просвещения РФ от 19 ноября 2020 г.

№ АН-2021/09 "О направлениях использования экономии", с целью

обеспечения повышения качества питания, руководствуясь Уставом

Городищенского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок увеличения размера частичной компенсации

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,

предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской

области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД, на одного обучающегося

муниципальной общеобразовательной организации Городищенского

района Волгоградской области в день в соответствии с приложением 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-

consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB39076740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G

политической газете Городищенского района Волгоградской области

Междуречье и разместить на официальном сайте администрации

Городищенского муниципального района Волгоградской области в сети

Интернет.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 01.07.2022 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Городищенского муниципального района

Ю.И. Хлынова.

Глава Городищенского

муниципального района                                                             С.Н. Будников

 Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО:

постановлением администрации

Городищенского муниципального района

от «03» августа 2022 г. № 1029-п

Порядок увеличения размера частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее

одного раза в день, предусмотренной статьей 46Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря2015 г. № 246-ОД, на одного

обучающегося муниципальной общеобразовательной организации

Городищенского района Волгоградской области в день

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 3 статьи 46

Социального кодекса Волгоградской области от 31 декабря 2015 г.

№ 246-ОД и определяет механизм увеличения размера частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,

предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. N 246-ОД, на одного обучающегося муниципальной

общеобразовательной организации Волгоградской области в день (далее

именуется - частичная компенсация стоимости питания).

2. При возникновении экономии средств субвенций бюджету

Городищенского муниципального района Волгоградской области

на реализацию государственных полномочий Волгоградской области

по предоставлению обучающимся по очной форме обучения

в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской

области частичной компенсации стоимости питания в случаях полного или

частичного перевода обучающихся, определенных статьей 46 Социального

кодекса, на карантин и/или дистанционный формат обучения, введения

дополнительных каникулярных периодов с целью профилактики случаев

заболевания обучающихся новой коронавирусной инфекцией и иными

инфекционными и вирусными заболеваниями, болезни и отсутствия

на занятиях по иным причинам к размеру частичной компенсации

стоимости питания, установленному постановлением Администрации

Волгоградской области от 10.08.2020 № 470-п "Об установлении размера

частичной компенсации стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,

не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день", применяется

поправочный коэффициент.

3. Решение о применении поправочного утверждается постановлением

администрации Городищенского муниципального района.

4. Расчет поправочного коэффициента производится в соответствии

consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB39076740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G
consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB3C0D6740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G
consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB3C0D6740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G
consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639AF6DC90AA478DAD099EB3EF52F8AF8EF5846A5C3CB23D097216EC99K304G

с методикой согласно приложению к настоящему Порядку
Приложение

к Порядку увеличения

размера частичной компенсации

стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие

горячего блюда, не считая

горячего напитка, не менее

одного раза в день,

предусмотренной

статьей 46 Социального кодекса

Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД,

на одного обучающегося

муниципальной общеобразовательной

организации Городищенского района

Волгоградскойобласти в день,

утвержденному постановлением

администрации Городищенского

муниципального района

от "03" августа 2022 г. № 1029-п

Методика

расчета поправочного коэффициента к размеру частичной

компенсации стоимости горячего питания, предусматривающего

наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, не менее

одного раза в день, предусмотренной статьей 46Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря2015 г. № 246-ОД, на одного

обучающегося муниципальной общеобразовательной организации

Городищенского муниципального района Волгоградской области в день

1. Поправочный коэффициент Городищенского муниципального

района Волгоградской области к размеру частичной компенсации

стоимости горячего питания, предусматривающего наличие горячего

блюда, не считая горячего напитка, не менее одного раза в день,

предусмотренной статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области

от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД, на одного обучающегося муниципальной

общеобразовательной организации Волгоградской области в день (далее

именуется - поправочный коэффициент Городищенского муниципального

района Волгоградской области) рассчитывается по формуле:

Чдетей5i - количество обучающихся по очной форме обучения

по пятидневной учебной неделе в муниципальных общеобразовательных

детей5i 5 детей6i 6

i

факт детоднейi

(Ч Д Ч Д )
K , где:

Ч

consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB3C0D6740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G

организациях, расположенных на территории Городищенского

муниципального района  Волгоградской области, относящихся

к категориям получателей мер социальной поддержки, установленным

статьей 46Социального кодекса Волгоградской области от 31.12. 2015

№ 246-ОД;

Д5 - количество учебных дней в соответствующем периоде для

обучающихся 1-4 классов, 5 - 11 классов по пятидневной учебной неделе;

Чдетей6i - количество обучающихся по очной форме обучения

по шестидневной учебной неделе в муниципальных общеобразовательных

организациях, расположенных на территории Городищенского

муниципального района Волгоградской области, относящихся

к категориям получателей мер социальной поддержки, установленным

статьей 46 Социального кодекса Волгоградской области от 31.12.2015

№ 246-ОД;

Д6 - количество учебных дней в соответствующем периоде для

обучающихся 1-4 классов, 5 - 11 классов по шестидневной учебной неделе;

фактЧдетоднейi - фактическое число дето-дней для обучающихся по очной

форме обучения в муниципальных общеобразовательных организациях,

расположенных на территории Городищенского муниципального района

Волгоградской области, относящихся к категориям получателей мер

социальной поддержки, установленных статьей 46 Социального кодекса

Волгоградской области от 31 декабря 2015 г. № 246-ОД,

в соответствующем периоде.

2. Расчет размера частичной компенсации стоимости горячего

питания, предусматривающего наличие горячего блюда, не считая

горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного обучающегося

в день, в Городищенском муниципальном районе Волгоградской области

с учетом поправочного коэффициента Городищенского муниципального

района Волгоградской области производится по формуле:

Сi = R x Ki, где:

Сi - размер частичной компенсации стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,

не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день,

в Городищенском муниципальном районе Волгоградской области

с учетом поправочного коэффициента Городищенского муниципального

района Волгоградской области;

R - размер частичной компенсации стоимости горячего питания,

предусматривающего наличие горячего блюда, не считая горячего напитка,

не менее одного раза в день, на одного обучающегося в день,

consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB3C0D6740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G
consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB3C0D6740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G
consultantplus://offline/ref=9E9AEC9F9E8DDFEEB06045F4594E7E920938922F639DFBD89CA2478DAD099EB3EF52F8AF9CF5DC665C34AB3C0D6740BDDF63452E1386540AF083C894KE03G

на соответствующий период, указанный впункте 2 постановления

администрации Городищенского муниципального района от 11.05.2022 г.

№ 621-п "Об установлении размера частичной компенсации стоимости

горячего питания, предусматривающего наличие горячего блюда,

не считая горячего напитка, не менее одного раза в день, на одного

обучающегося в день в муниципальных общеобразовательных

организациях Городищенского муниципального района Волгоградской

области"

Ki - поправочный коэффициент Городищенского муниципального

района Волгоградской области.